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1. Davlat ta’lim standarti, oʻquv dasturi hamda jahon andazasi talablariga javob 

bеra oladi.  

2. Istiqlol va milliy gʻoyani oʻquvchilar ongiga singdiriladi.  

3. Oʻquvchilarni axloqiy, ma’naviy-ma’rifiy jihatdan kamol topishlariga kеng 

imkoniyat yaratadi.  

4. Mustaqil mamalakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy, ma’naviy-ma’rifiy sohalarida 

erishgan yutuqlariga doir axborot bеradi.  

5. Ta’lim jarayonida onglilik, zukkolik, topqirliq, sеzgirlik va hozirjablikni yuzaga 

kеltiradi. 

6. Mavzularni oʻrganish jarayonida, mashq, topshiriqlarni bajarish vaqtida 

oʻquvchi koʻngliga subyеktivlik tashabbus va faoliyat hissini uygʻotadi.  

7. Ligvodidaktik matеriallar yordamida yangi avlodning lingvistik bilimini, 

koʻnikma, malakasini kеngaytiradi hamda mustahkamlaydi.  

8. Pеdagogik tеxnologiya, intеrfaol mеtodlar, zamonaviy ta’lim asosida kеrakli 

matеriallarni oʻrgatishda oʻqituvchiga qulaylik tugʻdiradi. 

9. Yoshlikdan boshlab, kеlajak avlodni ijodiy tafakkur sohibi boʻlib kamol 

topishiga sharoit yaratadi.  

10. Lisoniy tushuncha, didaktik matеriallar vosita sifatida ta’lim jarayonida 

innovatsion, intеgratsion, uzviylik va uzluksizni tatbiq etadi.  

Xalqimizning boy ma’naviy-ma’rifiy, tarixiy-pеdagogik mеrosi bitmas-tuganmas 

manba sifatida koʻplab ilmiy izlanishlarga yoʻl ochmoqda. Oʻtmishda oʻzbеk xalqining 

ziyoli qatlami tomonidan yaratilgan manbalar kabi koʻplab darslik va qoʻllanmalar ham 

muhim pеdagogik tadqiqotlarning obyеkti boʻlishga arzigulik ta’limiy qadriyatdir. Ushbu 

qadriyatning oʻziga xos pеdagogik jihatlarini tahlil qilish, ularning hozirgi kun 

amaliyotiga tatbiq etish mumkin boʻlgan hayotbaxsh jihatlarini oʻrganish hamda bugungi 

hamda kеlajak avlodlarga yеtkazish, darsliklar yaratish yoʻlida xizmat qilayotgan 

oʻqituvchi va mеtodistlarga umumlashgan boy pеdagogik tajribalardan unumli 

foydalanish yoʻllarini koʻrsatib bеrish alohida ilmiy-amaliy qimmatga ega.  
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BuxDU oʻqituvchisi 

 
Annotatsiya. Maqolada zamonaviy ta’lim texnologiyalari va boshlangʻich sinfoʻquvchilarida 

lingvistik kompetensiyalarni takomillashtirishdagi ahamiyati haqida fikrlar bayon etilgan.  

Kalit soʻzlar: ta’lim, ta’lim texnologiyalari, nutqiy kompetensiya, lingvistik kompetensiya, 

muammoli oʻqitish texnologiyasi, modulli ta’lim, loyihalalash texnologiyasi, didaktikoʻyin, 

differensiallash texnologiyasi, axborot kommunikatsion texnologiyalari, hamkorlikda oʻqitish 

texnologiyasi. 

Аннотация. В стасье изложены идеи современных образовательних технологий и их 

значение в совершенствовании языковой компетенции у младших школьников. 

Ключевые слова: обучение, образовательные технологии, речевая компотентность, 

лингвестическая компотентность, технология проблемного обучение, модульное обучение, 

технология проектирования, дидиктическая игра, технология дифференциации, 

информационно-коммуникационные технологии, технология совместного обучения. 

Annotation.The article discusses the importance of modern educational technology and its role 

in improving linguistic competences in primary school students. 

Key words: education, educational technology, speech competence, linguistic competence. 

Problematic teaching technology, modular education, design technology, didactic play, differentiation 

technology, information communication technology, collaborative learning technology. 

 

Oʻzbek tili taraqqiyoti hozirgi kunga qadar bir qancha rivojlanish bosqichlarini 

bosiboʻtgan. Oʻzbek tili til taraqqiyotining qaysidir davrida tahqirlandi, xoʻrlandi, 

qaysidir davrida yanada rivojlanib, sayqallanib bordi. 1989-yil 21-oktabrda oʻzbek tiliga 

Davlat tili maqomi berilgandan keyin esa tilimiz qadri yanada ortdi. Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning 2020-yil 20-oktabrdagi 

“Mamlakatimizda oʻzbek tilini yanada rivojlantirish va til siyosatini takomillashtirish 

chora-tadbirlari toʻgʻrisida” PF-6084 Farmonida “oʻzbek tilining xalqimiz ijtimoiy 

hayotida va xalqaro miqyosdagi obroʻ-e’tiborini tubdan oshirish, unib-oʻsib kelayotgan 

yoshlarimizni vatanparvarlik, milliy an’ana va qadriyatlarga sadoqat ruhida tarbiyalash, 

mamlakatimizda davlat tilini toʻlaqonli joriy etishni ta’minlash, Oʻzbekistondagi millat 

va elatlarning tillarini saqlash va rivojlantirish, davlat tili sifatida oʻzbek tilini oʻrganish 

uchun shart-sharoitlar yaratish, oʻzbek tili va til siyosatini rivojlantirishning strategik 

maqsadlari, ustuvor yoʻnalish va vazifalarini hamda istiqboldagi bosqichlari” belgilab 

qoʻyildi [1].  

Oʻquvchilarning oʻzbek tiliga muhabbatini orttirish, uning goʻzal va boy til 

ekanligini oʻrgatish, ularning nutqini oʻstirish ishlari ona tili darslarida amalga 

oshiriladi.  

Hozirda amalda boʻlgan ona tili dasturi kompetensiyaviy yondashuvga asoslangan 

boʻlib, oʻquvchilar olgan bilimlarini, egallagan koʻnikma va malakalarini hayotda 

qoʻllay olishga tayyorlaydi. Boshqa fanlar kabi ona tili darslarida ham oʻquvchilar fanga 

oid va tayanch kompetensiyalarni egallaydilar. Xususan, ona tili darslarida 

oʻquvchilarda fanga oid nutqiy va lingvistik kompetensiyalar takomillashtiriladi. 

Nutqiy kompetensiya – tinglab tushunish, soʻzlash, oʻqish va yozishga asoslangan 

boʻlib, oʻquvchilar berilgan topshiriq, sodda matnlarni tinglab tushunishi, matnni 

tushunib oʻqiy olishi, ogʻzaki nutqda soʻz va gaplar talaffuziga rioya qilishi, 65 - 70 

soʻzdan iborat diktantni yoza olishi, xabar, tasvir asosida 5-6 gapdan iborat matn 



 

119  

yaratib, xatboshi va husnixatga amal qilishi, imlo va tinish belgilarini ishlatish 

qoidalariga amal qilmogʻi lozim.  

Lingvistik kompetensiya - fonetika, grafika, orfoepiya, orfografiya, leksika, 

grammatika va uslubiyatga xos. Lingvistik kompetensiyani egallaganoʻquvchi ona 

tilidagi nutq tovushlarini farqlay oladi, boʻgʻin koʻchirish qoidalariga amal qila oladi. 

Bundan tashqari, mavzuga oid yangi soʻzlarni ogʻzaki va yozma nutqda qoʻllash, yozma 

nutqda tinish belgilaridan toʻgʻri foydalanish koʻnikmasiga ega boʻladi [6].  

Oʻquvchilarda lingvistik kompetensiyani takomillashtirish ona tili dasrlikarida 

berilgan mashqlar, qoʻshimcha topshiriqlar va sinfdan tashqari ishlar asosida amalga 

oshiriladi. Xususan, fonetik kompetensiya tovush va harflarni bir-biridan farqlash, 

soʻzlarni boʻgʻinlarga boʻlish, tushurib qoldirilgan unli va undoshlarni qoʻyish, jarangli 

va jarangsiz undoshlarni farqlash, soʻzlarni alifbo tartibida yozish, berilgan harflarda 

soʻzlar tuzish, fonetik tahlil qilishga oid mashqlarni bajartirish orqali shakllantirilsa, 

garafik kompetensiya soʻz, gap va matnlarni koʻchirib, yozishga oid mashqlar, ta’limiy 

diktantlar asosida amalga oshiriladi. Boshlangʻich sinf ona tili darsliklarida orfografik, 

orfoepik, leksik, grafik (morfologik va sintaktik mashqlarga boʻlinadi) mashqlar 

berilgan boʻlib, har biri oʻquvchilarda kompetentlikni shakllantirishga yordam beradi.  

Fan va texnologiyalarning tezkor sur’atlarda rivojlanishi butun dunyo boʻylab 

globallashuv jarayonini yanada tezlashtirib yubordi. Nafaqat ishlab chiqarishda, balki 

ta’lim sohasida ham yangi texnologiyalarning kirib kelishi uchun eshiklar keng ochildi. 

Oʻzaro integratsiyalashuv jarayonlari natijasida eski, samaradorligi past boʻlgan 

ta’limdan sekin-astalik bilan voz kechilib, yangi, oʻquvchilarni yanada faolashtiradigan 

zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim tizimiga oʻtilmoqda.  

Oʻquvchilarda lingvistik kompetensiyalarni takomillashtirishda zamonaviy ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanish muhim ahamiyatga ega. Hozirgi kunda oʻquv jarayonini 

ta’lim texnologiyalarisiz tasavvur qilib boʻlmaydi. 

Ta’lim texnologiyalari oʻquvchining bilimlarni kompleks egallash, ularning ijodiy 

faolligini yanada oshirish imkonini beradi. Oʻquv jarayonida ta’lim texnologiyalarini 

qoʻllash orqali berilgan topshiriqni bajarishga kam vaqt sarflab, tejalgan vaqtdan unumli 

foydalanish, oʻquvchilarning kengroq ma’lumot olishlari, oʻrganganlarini amalda 

qoʻllab koʻrishlari uchun sharoit yaratish mumkin.  

Bugungi kunga kelib bir qancha zamonaviy ta’lim texnologiyalari ommalashib 

ulgurdi: muammoli oʻqitish texnologiyasi, modulli ta’lim, oʻquv-biluv faoliyatini 

loyihalalash texnologiyasi, didaktik oʻyin texnologiyasi, sinf jamoasini differensiallash 

texnologiyasi, ta’limda axborot kommunikatsion texnologiyalarni qoʻllash 

texnologiyasi, hamkorlikdoʻqitish texnologiyasi va boshqalar.  

Yurtimizda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish natijasida maktablarning moddiy-texnik 

bazasining yaxshilanishiga, elektron ta’lim joriy qilinishiga erishilmoqda. Bu esa 

ta’limda axborot kommunikatsion texnologiyalarning joriy qilinishi, koʻplab elektron 

resurslarning yaratilishi natijasida oʻquvchilarning bilim olish imkoniyati bir necha 

marotaba oshdi. Bolalar endilikda ortiqcha vaqt va kuch sarflamay ma’lumotlarni 

Internet tarmogʻidan va elektron resurslardanoʻzi izlab topishi, qayta ishlashi mumkin. 

Elektron ta’lim - Internet texnologiyalari, elektron kutubxonalar, oʻquv metodik 

multimedia materiallardan foydalanishni oʻz ichiga olgan ta’lim tizimi. Elektron ta’lim 
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tizimi oʻqituvchi va oʻquvchi uchun birdek qulay tizim boʻlib, foydalanuvchiningoʻz 

ustida ishlashi, oʻzini tekshirishi uchun qulay tizimdir [2].  

Bolalarda fonetik, orfografik, leksik kompetensiyalarni takomillashtirishda imlo, 

izohli lugʻatlardan foydalanish eng qulay va samarali usuldir. Ona tili ta’limida 

lugʻatlardan foydalanishoʻquvchilarning imlo savodxonligini oshiradi, nutqini yangi 

leksikalar bilan boyitib boradi. Soʻnggi yillarda oʻrganuvchilarga qulaylik yaratish 

maqsadida electron lugʻatlar ham yaratilmoqda. 

Elektron lugʻat – qattiq diskda saqlanadigan yoki Internet tarmogʻida 

joylashtirilgan maxsus tayyorlangan lugʻat. Elektron lugʻatlarning afzalligi shundaki, u 

qulay qidiruv tizimi va katta hajmga ega [2]. Elektron lugʻatlar foydalanish uchun juda 

qulay boʻlib, u oʻquvchilarda orfografik, leksik kompetensiyalarni takomillashtirishda 

yaqindan yordam beradi. Bundan tashqari oʻquvchilar elektron lugʻatlardan istalgan 

paytda mustaqil foydalanishlari mumkin. Oʻquvchilar oʻzlari mustaqil ravishda turli xil 

topshiriqlarni bajarishlari, oʻzlarini tekshirib koʻrishlari mumkin.  

Oʻquvchilarni elektron lugʻatlardan foydalanishga oʻrgatish uchun ularda dastlab 

lugʻat bilan ishlash malakalarini shakllantirish, kompyuter savodxonligini oʻrgatish 

lozim boʻladi.  

Elektron ta’limning yana bir koʻrinishi kompyuter multimedia taqdimotidir. 

Kompyuter multimedia taqdimoti Power Point kompyuter dasturi yordamida yaratilgan 

maxsus oʻquv multimedia materiallari boʻlib, uning yordamida oʻquvchilar bilan 

interfaol muloqot ta’minlanadi [2]. Shunga koʻra mulimedianing uchta turini farqlash 

mumkin.  

Ona tili darslarida tillarni oʻqitish uchun yaratilgan maxsus kompyuter oʻquv 

kurslaridan foydalanish mumkin. Bunda talaffuzni yaxshilash uchun mashqlar, leksik va 

grammatik xususiyatdagi yozma vazifalar, turli xil soʻz oʻyinlari mavjud. Bunday 

multimedia vositalaroʻquvchilarning fonetik, leksik, grammatik kompetentligini 

oshirishga xizmat qiladi.  

Ona tili darslarida zamonaviy ta’lim texnologiyalarini tatbiq qilish, turli xiloʻquv 

vositalarini yaratish, bolalarning oʻzbek tilini har tomonlama chuqur oʻrganishlariga 

xizmat qiladi. Dars va darsdan tashqari mashgʻulotlarda elektron ta’lim resurslaridan 

oʻrinli foydalanish oʻquvchilarning lingvistik kompetentligini oshiradi, ularning imloviy 

savodxonligi bilan bir qatorda kompyuter va internet tarmogʻidan foydalanish 

koʻnikmlarini ham shakllantiradi.  
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